
Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

PROPONENTE dott.ssa Maria Laura Ottavi  
SETTORE Settore 3 - Servizi Sociali ed Educativi - Provveditorato - Cultura 
UFFICIO Provveditorato 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N° 659 DEL 12/06/2021

Proposta n° 573 del 05/05/2021 

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP "GAS NATURALE 12" - LOTTO 7- ASSUNZIONE
IMPEGNI  DI  SPESA  (APRILE-MAGGIO  2021)  DETERMINA  A
CONTRARRE (GIC: 826070121E )   

L'ufficio intestato ha effettuato i riscontri, le ricerche e gli accertamenti  preliminari ed ha
curato l'istruttoria della presente determinazione.

Il compilatore Il Responsabile dell'Ufficio/Servizio
Paris Bruno Gentile Franco 

I L   D I R I G E N T E

sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio descritto sopra.

Visto l'art. 107 del D. L.gvo 267/2000, ai sensi del quale i Dirigenti esercitano i poteri di
spesa, nei limiti degli stanziamenti di bilancio e di acquisizione delle entrate;

Visto l'art. 183 del D. L.gvo 267/2000 e l'art. 37 del Regolamento di Contabilità;

Premesso:
Che il Comune di Avezzano, con Determinazione Dirigenziale n. 281 del 31/03/2020 ha aderito
alla Convezione Consip “Gas Naturale 12" Lotto 7 (Abruzzo – Molise), aggiudicata alla  Società
Hera Comm s.r.l, stipulando un contratto di durata annuale per una spesa presunta pari a circa €.
371.840,00 (IVA inclusa);

Considerato che alla data del 01.06.2021 viene , quindi, a scadenza il relativo contratto;

Che il Comune di Avezzano, con Determinazione Dirigenziale n. 302 del 16/03/2021 ha aderito
alla Convezione Consip “Gas Naturale 13" Lotto 8 (Abruzzo – Molise), aggiudicata alla  Società
Estra Energie s.r.l., stipulando un contratto di durata annuale con decorrenza al 01/06/2021 per
una spesa presunta pari a circa €. 370.880,00 (IVA inclusa);

Visto che, è necessario per effettuare i pagamenti delle fatture relative ai consumi del periodo
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(Aprile – Maggio 2021) assumere ulteriori impegni di spesa in favore della Società Hera Comm
s.r.l, sui pertinenti Capitoli di spesa dell’Esercizio Finanziario  2021, così come elencati:

   Capitoli      Importi

01011.03.0153 Euro 8.000,00

01021.03.0153 Euro 6.400,00

03011.03.0153 Euro 300,00

04011.030153 Euro 3.000,00

04021.03.0153 Euro 21.000,00

04041.03.0153 Euro 300,00

05011.03.0153 Euro 500,00

05021.03.0344 Euro 4.000,00

06011.03.0153 Euro 500,00

06011.03.0155 Euro 1.000,00

Totale Euro 45.000,00

Considerato:

Che il presente atto costituisce determinazione a contrarre ai sensi dell'art. 192 comma 1 del D.
Lgs 267/2000;

Che il Responsabile del procedimento è: dott. Franco Gentile;

Che il C.I.G. originario di Consip è: 7939822463

Che il C.I.G. derivato del Comune di Avezzano è: 826070121E

Vista la Legge anticorruzione n.190/2012;

Vista la normativa sulla trasparenza D. Lgs. n.33/2013;

Visto l'art. 67 dello Statuto;

Attestata la regolarità tecnica;

Cronologia

Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023

Entro il 30/06/2021

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono trascritte ed approvate:

1) Di ridurre gli impegni di spesa già assunti sui seguenti capitoli di Bilancio 2021 in favore della  
Società  Estra Energie s.r.l., aggiudicataria della nuova Convenzione Consip “Gas Naturale 13" 
Lotto 8 (Abruzzo – Molise), per gli importi appresso elencati in modo da rendere nuovamente 
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disponibili per l’impegno le relative risorse:

   Capitoli I.D.      Importi

01011.03.0153 1240/2021 Euro 8.000,00

01021.03.0153 1241/2021 Euro 6.400,00

03011.03.0153 1242/2021 Euro 300,00

04011.030153 1243/2021 Euro 3.000,00

04021.03.0153 1244/2021 Euro 21.000,00

04041.03.0153 1245/2021 Euro 300,00

05011.03.0153 1246/2021 Euro 500,00

05021.03.0344 1247/2021 Euro 4.000,00

06011.03.0153 1248/2021 Euro 500,00

06011.03.0155 1249/2021 Euro 1.000,00

Totale Euro 45.000,00

2) Di assumere ulteriori impegni di spesa sui pertinenti Capitoli di spesa dell’Esercizio Finanziario 
2021, in favore della Società Hera Comm s.r.l., Via Molino Rosso n°8 – 40026 IMOLA (BO) – 
P.IVA/C.F.: 02221101203 , per effettuare i pagamenti delle fatture relative ai consumi del periodo 
(Aprile-Maggio 2021), così come elencati:

   Capitoli      Importi

01011.03.0153 Euro 8.000,00

01021.03.0153 Euro 6.400,00

03011.03.0153 Euro 300,00

04011.030153 Euro 3.000,00

04021.03.0153 Euro 21.000,00

04041.03.0153 Euro 300,00

05011.03.0153 Euro 500,00

05021.03.0344 Euro 4.000,00

06011.03.0153 Euro 500,00

06011.03.0155 Euro 1.000,00

Totale Euro 45.000,00
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3) Che il Responsabile del Procedimento di cui all’affidamento citato è il Dott. Franco Gentile e che,
ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990, è stata accertata l'assenza di conflitti di interesse in capo al
predetto R.U.P. ed ai titolari degli Uffici chiamati ad adottare i pareri e le valutazioni tecniche.

4) Di stabilire che, ai sensi dell’art.37 D.Lgs. 33/2013, il presente atto venga pubblicato sul sito
istituzionale di questo Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti”
ad avvenuta esecutività.

5) La somma di Euro importo totale  45.000,00  viene imputata nel modo seguente:

TABELLA RIEPILOGATIVA IMPEGNI - ACCERTAMENTI

Tipo Capitolo Anno Impegno Importo Beneficiario

U 01011.03.0153 2021 2052 8.000,00 HERA COMM S.P.A

U 01021.03.0153 2021 2053 6.400,00 HERA COMM S.P.A

U 03011.03.0153 2021 2054 300,00 HERA COMM S.P.A

U 04011.03.0153 2021 2055 3.000,00 HERA COMM S.P.A

U 04021.03.0153 2021 2056 21.000,00 HERA COMM S.P.A

U 04041.03.0153 2021 2057 300,00 HERA COMM S.P.A

U 05011.03.0153 2021 2058 500,00 HERA COMM S.P.A

U 05021.03.0344 2021 2059 4.000,00 HERA COMM S.P.A

U 06011.03.0153 2021 2061 500,00 HERA COMM S.P.A

U 06011.03.0155 2021 2063 1.000,00 HERA COMM S.P.A

IL DIRIGENTE
OTTAVI MARIA LAURA 

Avezzano lì, 12/06/2021 
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